
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  T e c n i c o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  430  REG. GEN. 
N.  180  REG. SERVIZIO 
DEL 16/06/2021  

OGGETTO: Approvazione Piano Operativo specifico per la 
Procedura relativa alla Mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la 
copertura di N. 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C, 
posizione economica C1, a tempoindeterminato 
pieno.      

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31.03.2021, di nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Visti: 
- il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che disciplina le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo alla disciplina dei concorsi pubblici; 
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali e i contratti precedenti per le parti non disapplicate; 
- il D. Lgs. n. 198 del 11.04.2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 11.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2021/2023”; 

Vista la determinazione della Responsabile del Servizio Tecnico n. 284/107 del 15.04.2021, con 
la quale è stato approvato l’Avviso pubblico della Mobilità in oggetto; 

Dato atto che: 
- nell’ambito delle ultime misure emergenziali per il contenimento della diffusione del virus Covid-
19, il D.L. 1° aprile 2021, n. 44, all’art. 10, comma 9, dispone che dal 3 maggio 2021 è 
consentito lo svolgimento delle procedure selettive in presenza dei concorsi banditi dalle 
pubbliche amministrazioni nel rispetto di linee guida validate dal Comitato tecnico-scientifico di 
cui all'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630, e 
successive modificazioni; 
- per effetto di tale disposizione, in data 15.04.2021, il Dipartimento della Funzione Pubblica ha 
emanato con protocollo 25239 il “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici”, validato dal 
C.T.S., il quale disciplina le modalità di organizzazione e gestione delle prove selettive e delle 
procedure concorsuali pubbliche; 
- tale protocollo, all’articolo 9, prevede che tutti gli adempimenti necessari per una corretta 
gestione ed organizzazione dei concorsi devono essere pianificati in uno specifico documento 
contenente la descrizione dettagliata delle varie fasi della procedura concorsuale, tenendo conto 
di quanto evidenziato nel protocollo suddetto e di tutti gli altri adempimenti di sicurezza previsti 
dalla normativa vigente. Il piano operativo viene reso disponibile, unitamente al protocollo, sulla 
pagina web dedicata alla procedura concorsuale; 
- il Comune di Santa Giusta, in attuazione delle suddette prescrizioni, adotta il presente “Piano 
Operativo Specifico”, in relazione alla procedura concorsuale avviata con Determinazione della 
Responsabile del Servizio Tecnico n. 284/107 del 15.04.2021, finalizzata alla copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, cat. C, posizione giuridica ed 



2 

economica C1. al fine di garantire lo svolgimento del colloquio che si svolgerà in data mercoledì 
23.06.2021 alle ore 10.30; 
- lo scopo del presente documento è quello di fornire in tale contesto indicazioni operative per la 
tutela della salute e della sicurezza sia dei candidati, sia dei componenti della Commissione e del 
personale di vigilanza, tenuto conto dell’attuale stato di emergenza; 
- per tutto quanto non espressamente previsto nel documento allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, si rinvia a quanto contenuto nel Protocollo di svolgimento dei 
concorsi pubblici reso noto dal Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 25239 del 
15.04.2021; 
- in caso di emergenza, verranno attuate le procedure previste nel piano di emergenza ed 
evacuazione comunale ricompreso nel Documento di Valutazione dei Rischi dell’Ente; 

Ritenuto di adottare e approvare il Piano Operativo specifico della procedura concorsuale, con 
allegati, relativo alla mobilità in oggetto, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Dato atto che: 
- il suddetto Piano verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Santa Giusta – Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nella sezione relativa alla mobilità in oggetto; 
- ne verrà data comunicazione a mezzo PEC al Dipartimento della Funzione Pubblica entro 5 giorni 
prima dell’avvio della prova; 
 
Visti: 
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 
28.12.2017; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.i.; 
- La Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30.04.2021, relativamente all’approvazione 
del PEG anno 2021-2023; 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 16 del 31.03.2021; 
- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2021/2023, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 17 del 31.03.2021 e successive variazioni; 

 
DETERMINA 

 
Di adottare e approvare il Piano Operativo specifico della procedura concorsuale, con allegati, 
relativo alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, cat. C1, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che: 
- il suddetto Piano verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Santa Giusta – Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nella sezione relativa alla mobilità in oggetto; 
- ne verrà data comunicazione a mezzo PEC al Dipartimento della Funzione Pubblica entro 5 giorni 
prima dell’avvio della prova. 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Caria 
 

     
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
Arch Emanuela Figus 

 
 
 
 
 
 



3 

 

  
 

 


